

Vejlebo & Larsen ApS

Mellemvang 1, 4300 Holbæk

CVR-nr. 13 72 40 32

**Årsrapport for perioden
1. Oktober 2020 til 30. September 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 24. februar 2022

Johnny Vejlebo Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	8
Balance 30. september	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vejlebo & Larsen ApS Mellemvang 1 4300 Holbæk CVR-nr.: 13 72 40 32 Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021 Stiftet: 15. december 1989 Hjemsted: Holbæk
Direktion	Johnny Vejlebo Nielsen Allan Bækgaard Larsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før finansielle poster	3.120	5.930	7.220	7.691	4.911
Resultat af finansielle poster	-485	-668	-2.002	-2.634	-1.464
Årets resultat	2.043	4.080	4.034	3.930	2.673
Balance					
Balancesum	64.313	69.193	54.121	54.994	52.008
Egenkapital	9.887	9.843	6.263	14.159	12.729
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	3.135	5.894	-6.231	6.544	6.522
- investeringsaktivitet	-2.131	-7.702	-2.551	3.838	-3.008
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	-6.489	-8.916	-6.182	-5.944	-10.728
- finansieringsaktivitet	-9.524	5.804	4.399	-1.101	-4.500
Årets forskydning i likvider	-8.520	3.995	-4.383	9.281	-986
Antal medarbejdere	58	55	51	51	48
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,7%	9,6%	13,2%	14,4%	9,8%
Soliditetsgrad	15,4%	14,2%	11,6%	25,7%	24,5%
Forrentning af egenkapital	20,7%	50,7%	39,5%	29,2%	19,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive automobilforretning med salg af nye og brugte biler, reservedele samt bilreparation i forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 2.043.436, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på kr. 9.886.518.

Resultatet er ikke tilfredsstillende pga. pandemien Covid19 og dermed svingende leverance fra leverandøren.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer et marked, hvor der fortsat vil være hård konkurrence.

Selskabet har forventninger om, at deres modeller af person/varebiler vil kunne fastholde omsætningen og markedsandel. For det kommende år forventes et bedre resultat end 2020/21.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		30.519.880	31.173.887
Personaleomkostninger	2	-24.693.884	-22.694.758
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.706.296	-2.549.352
Resultat før finansielle poster		3.119.700	5.929.777
Finansielle indtægter	3	128.579	42.369
Finansielle omkostninger	4	-613.467	-709.879
Resultat før skat		2.634.812	5.262.267
Skat af årets resultat	5	-591.376	-1.182.125
Årets resultat		2.043.436	4.080.142
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.000.000	2.000.000
Årets henlæggelse til andre reserver		0	-630
Overført resultat		43.436	2.080.772
		2.043.436	4.080.142

Balance 30. september

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Aktiver			
Goodwill		2.920.546	3.387.834
Immaterielle anlægsaktiver	6	2.920.546	3.387.834
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.870.390	6.384.972
Indretning af lejede lokaler		5.273.974	4.296.117
Materielle anlægsaktiver	7	11.144.364	10.681.089
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	268.447	193.399
Deposita	8	2.012.498	1.375.535
Finansielle anlægsaktiver		2.280.945	1.568.934
Anlægsaktiver i alt		16.345.855	15.637.857
Færdigvarer og handelsvarer		35.698.735	31.660.590
Varebeholdninger		35.698.735	31.660.590
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.031.703	6.525.369
Andre tilgodehavender		2.467.021	2.813.172
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	291.386
Selskabsskat		4.270	6.886
Periodeafgrænsningsposter		292.433	265.363
Tilgodehavender		8.795.427	9.902.176
Likvide beholdninger		3.472.644	11.992.488
Omsætningsaktiver i alt		47.966.806	53.555.254
Aktiver i alt		64.312.661	69.193.111

Balance 30. september

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Andre reserver		0	291.386
Overført resultat		6.886.518	6.551.696
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Egenkapital		9.886.518	9.843.082
Hensættelse til udskudt skat		729.931	602.891
Hensatte forpligtelser i alt		729.931	602.891
Andre kreditinstitutter		2.360.442	3.271.343
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	382.143
Anden gæld		1.988.129	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	4.348.571	3.653.486
Kreditinstitutter	9	995.000	994.397
Modtagne forudbetalinger fra kunder		117.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.132.476	18.302.563
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	8.540.911
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.593.812	0
Selskabsskat		200.336	1.049.500
Anden gæld		19.275.937	14.506.863
Leasingforpligtelser		12.033.080	11.699.418
Kortfristede gældsforpligtelser		49.347.641	55.093.652
Gældsforpligtelser i alt		53.696.212	58.747.138
Passiver i alt		64.312.661	69.193.111
Andre eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Andre reserver	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. oktober	1.000.000	291.386	6.551.696	2.000.000	9.843.082
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Overførsler, reserver	0	-291.386	291.386	0	0
Årets resultat	0	0	43.436	2.000.000	2.043.436
Egenkapital 30. september	1.000.000	0	6.886.518	2.000.000	9.886.518

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Årets resultat		2.043.436	4.080.142
Reguleringer	12	2.866.030	3.891.053
Ændring i driftskapital	13	96.575	-443.332
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		5.006.041	7.527.863
Renteindbetalinger og lignende		53.530	42.369
Renteudbetalinger og lignende		-613.467	-709.879
Pengestrømme fra ordinær drift		4.446.104	6.860.353
Betalt selskabsskat		-1.310.884	-966.595
Pengestrømme fra driftsaktivitet		3.135.220	5.893.758
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.953.225	-3.738.300
Køb af materielle anlægsaktiver		-6.489.399	-8.915.772
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-636.963	0
Salg af materielle anlægsaktiver		6.656.872	4.451.580
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	500.000
Modtagne afdrag		291.386	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.131.329	-7.702.492
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-910.298	-734.260
Nedbringelse af leasingforpligtelser		333.662	2.711.465
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-6.947.099	-673.455
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	5.000.000
Betalt udbytte		-2.000.000	-500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-9.523.735	5.803.750
Ændring i likvider		-8.519.844	3.995.016
Likvider 1. oktober		11.992.488	7.997.472
Likvider 30. september		3.472.644	11.992.488
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.472.644	11.992.488
Likvider 30. september		3.472.644	11.992.488

Noter

1 Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger indregnet i resultatopgørelsen, der er særlige på grund af deres størrelse eller art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Selskabet har grundet udbruddet af COVID-19 modtaget lønkomensation samt komensation for faste omkostninger for t.kr. 1.792. Komensationen er indregnet i resultatopgørelsen under "Andre driftsindtægter", der indgår i bruttofortjenesten.

Selskabet har regnskabsåret realiseret fortjenester i forbindelse med salg af materielle anlægsaktiver på t.kr. 916. Fortjenesten er indregnet i resultatopgørelsen under "Andre driftsindtægter", der indgår i bruttofortjenesten.

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	22.703.314	20.980.397
Pensioner	1.723.328	1.488.886
Andre omkostninger til social sikring	240.213	225.475
Andre personaleomkostninger	27.029	0
	24.693.884	22.694.758
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion	1.911.552	1.948.445
	1.911.552	1.948.445
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	58	55

Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	53.531	42.369
Valutakursgevinster	75.048	0
	128.579	42.369
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	613.467	695.105
Kursreguleringer omkostninger	0	12.530
Valutakurstab	0	2.244
	613.467	709.879
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	491.559	1.038.994
Årets udskudte skat	99.817	143.131
	591.376	1.182.125
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		Goodwill
		kr.
Kostpris 1. oktober		3.738.300
Kostpris 30. september		3.738.300
Af- og nedskrivninger 1. oktober		350.466
Årets afskrivninger		467.288
Af- og nedskrivninger 30. september		817.754
Regnskabsmæssig værdi 30. september		2.920.546

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. oktober	12.540.039	9.068.991
Tilgang i årets løb	6.489.808	1.953.225
Afgang i årets løb	-6.921.172	0
Kostpris 30. september	<u>12.108.675</u>	<u>11.022.216</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	6.155.067	4.772.874
Årets afskrivninger	1.263.641	975.368
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.180.423	0
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>6.238.285</u>	<u>5.748.242</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>5.870.390</u>	<u>5.273.974</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris 1. oktober	221.456	1.375.535
Tilgang i årets løb	0	636.963
Kostpris 30. september	<u>221.456</u>	<u>2.012.498</u>
Opskrivninger 1. oktober	-28.057	0
Årets opskrivninger	75.048	0
Opskrivninger 30. september	<u>46.991</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>268.447</u>	<u>2.012.498</u>

Noter

Den urealiserede gevinst af selskabets beholdning af værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet til dagsværdi pr. balancedagen udgør 75.048 kr. og er indregnet i resultatopgørelsen.

Dagsværdien er opgjort på baggrund af børskursen pr. balancedagen.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	2021	2020
	kr.	kr.
Andre kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	2.360.442	3.271.343
Langfristet del	2.360.442	3.271.343
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	995.000	994.397
Kortfristet del	995.000	994.397
	3.355.442	4.265.740
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Mellem 1 og 5 år	0	382.143
Langfristet del	0	382.143
Øvrig kortfristet gæld til leverandører	15.132.476	18.302.563
Kortfristet del	15.132.476	18.302.563
	15.132.476	18.684.706
Anden gæld		
Efter 5 år	1.785.060	0
Mellem 1 og 5 år	203.069	0
Langfristet del	1.988.129	0
Inden for et år	39.015	0
Øvrig kortfristet anden gæld	19.236.922	14.506.863
Kortfristet del	19.275.937	14.506.863
	21.264.066	14.506.863

Noter

10 Andre eventualforpligtelser

Ejendomsforbehold lager

Lager af nye vogne udgør pr. 30/9 2021 DKK 12.524.383.

Leverandøren har ejendomsforbehold i DKK 12.524.383 af lageret.

Lager af brugte vogne udgør pr. 30/9 2021 DKK 19.441.383.

Finansieringsselskab (leasing) har ejendomsforbehold i DKK 12.033.088 af lageret.

Herudover er der ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. september 2021.

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabets samlede leje- og leasingforpligtelser i restløbetiden udgør tkr. 23.375 pr. 30. september 2021.

Noter

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement hos pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på t.kr. 9.000 i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpestoffer og goodwill.

Til sikkerhed for mellemværende med finansieringsselskab (lagerfinansieringsramme), er der herudover afgivet virksomhedspant på tkr. 28.000 med pant i motorkørertøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret (og tinglyst pantsætningsforbud).

Til sikkerhed for leverandørgæld er der stillet sikkerhed i det indestående beløb på sikringskontoen i Sparekassen Sjælland-Fyn på tkr. 2.500 (30/9 2020: tkr. 2.500).

12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-128.579	-42.369
Finansielle omkostninger	613.467	709.879
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.790.176	2.028.888
Skat af årets resultat	591.376	1.182.125
Andre reguleringer	-410	12.530
	2.866.030	3.891.053

13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-4.038.145	-2.362.615
Ændring i tilgodehavender	1.020.763	-3.046.614
Ændring i leverandører m.v.	3.113.957	4.965.897
	96.575	-443.332

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$